כפי שנראה, מתן הודעה על הזכות להיוועץ בסנגור מהווה ערובה פרוצדורלית חיונית ביותר להפגת הלחץ של חקירה בתנאי מעצר, וכפועל יוצא מכך – להבטחת רצוניותה של ההודאה.

## 2. הקשר בין רצוניות ההודאה לבין הזכות לסנגור

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים") מעגן את זכותו של עצור להיפגש עם עורך-דין ולהיוועץ בו.<sup>78</sup> האחראי על החקירה צריך לאפשר פגישה זו ללא דיחוי.<sup>79</sup> החוק קובע דרכים למימוש של זכות המפגש וההיוועצות עם סנגור: יש לאפשר לעצור לשוחח עם עורך-דינו ביחידות

2001-2002: *Recent Decisions: The Court of Appeals of Maryland: IV.

L. REV. 673, 724 (1992).

77 Irene Merker Rosenberg, *Wolchover and Heaton-Armstrong On Confession Evidence*, 20 HOUS. J. INT'L L. 247, 260 (1997); Rosenberg & Rosenberg, לעיל ה"ש 62, בעמ' 106, 110-109; קיטאי-סנגור, לעיל ה"ש 50.

78 ס' 34(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996, ס"ח 338 (להלן: "חוק המעצרים").

79 ס' 34(ב) לחוק המעצרים. ראו גם פרשת יאסין, לעיל ה"ש 23, בעמ' 1570.

ובתנאים המבטיחים את סודיות השיחה,<sup>80</sup> קצין ממונה חייב להודיע לעצור על זכותו להיפגש עם סנגור וכן על זכותו להיות מיוצג על ידי סנגור מטעמו או על ידי סנגור ציבורי אם הוא מחוסר

146 פרשת *Samuel*, לעיל ה"ש 143, בעמ' 144.

147 שם.

148 Mark Berger, *Legislating Confession Law in Great Britain: A Statutory Approach to Police Interrogations*, 24 U. MICH. J. L. REFORM 1, 38 (1990).

149 ס' 318 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, ס"ח 171 (להלן: "חש"צ") מתייחס לייצוג חיילים בבית דין צבאי על ידי סנגור שקיבל אישור בלתי-מסויג. סעיף 227א לחש"צ מאפשר לחשוד עצור להיוועץ רק בסנגור צבאי או בסנגור שקיבל אישור בלתי-מסויג לייצוג בבתי דין צבאיים. סעיף 14 לחסד"פ מרחיב הוראה זו בקובעו כי "אשר שר הביטחון בכתב כי בטחון המדינה מחייב סייג זה, לא יהיה חשוד או נאשם זכאי להיות מיוצג – אם בהליכי חקירה בעבירה ואם בהליכים לפני שופט או בית משפט – אלא בידי אדם שאושר באישור בלתי מסויג לשמש סנגור לפי ס' 318 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955". כך, עמד בית המשפט הפלילי לערעורים באנגליה על כך שחשש להעברת מידע באופן המים מצד עורכי-הדין הנמנים על ה-*Duty solicitors* הוא זניח; ראו פרשת *Samuel*, לעיל ה"ש 143, בעמ' 144.

150 פרשת יאסין, לעיל ה"ש 23, בעמ' 1570.

168 ת"פ (נצ') 511/97 מדינת ישראל נ' עודה, בפס' 11 (1997).

169 ראו לעניין זה לעיל ה"ש 132.

170 פרשת יששכרוב, לעיל ה"ש 1, בס' 39; ס' 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, ג"ח 421 (להלן: "פקודת הראיות"); ס' 13 לחוק האונת סתר, תשל"ט-1979, ס"ח 118 (להלן: "חוק האונת סתר"); וס' 32 לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, ס"ח 128 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות").

171 פרשת יששכרוב, שם, בפס' 39. בית המשפט הסביר כי הכלל המסורתי שלפיו אופן השגת הראיה אינו משפיע על קבילותה אלא על משקלה בלבד – כלל שמקורו במשפט המקובל הבריטי – מושתת על שני טעמים: ראשית, התפיסה ששלטה בפסיקה לפני חוק היסוד הייתה כי תכליתם העיקרית של דיני הראיות בהליך הפלילי היא חשיפת האמת העובדתית לשם הרשעת אשמים וזיכויים של חפים